Договор на оказание маркетинговых услуг

Москва

          "___" __________ ____ г.

____________________ в лице _____________________________, действующего на  основании __________, именуемое в дальнейшем "Заказчик" и ___________________ в лице ______________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать последнему услуги по маркетинговому исследованию рынка покупателей товаров, указанных в приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Целью маркетингового исследования является определение потребительского спроса на товары, указанные в приложении, на потребительском рынке Московского региона.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик в течение 3 дней с момента подписания настоящего договора передает Исполнителю описание товаров согласно приложению, а также техническую документацию и рекламные материалы по этим товарам.
2.1.1. Заказчик обязан в течение срока, указанного в приложении, предоставлять Исполнителю любую информацию о товарах согласно приложению, включая информацию о производстве и продажах этих товаров на других рынках, по письменному запросу Исполнителя.

2.2. Исполнитель в течение 1 дня с момента получения от Заказчика описания товаров, технической документации и рекламных материалов приступает к оказанию услуг по маркетинговому исследованию.

2.3. В целях оказания маркетинговых услуг Исполнитель в течение срока, оговоренного  в приложении, осуществляет следующие действия:
- изучает технические характеристики аналогичных товаров, предлагаемых на рынке другими производителями (распространителями);
- изучает и систематизирует данные о ценах на аналогичные товары;
- проводит опрос покупателей аналогичных товаров в местах реализации товаров;

- проводит опросы потенциальных покупателей товаров, включая оптовых покупателей;

- проводит презентации товаров, в ходе которых производится анкетирование.

2.4. На основании полученной в ходе исследования информации Исполнитель составляет и представляет Заказчику информационный отчет о результатах маркетингового исследования. Информационный отчет должен содержать:

- данные, полученные Исполнителем в ходе проводимого исследования;

- выводы, основанные на полученных в результате исследования данных;

Полученные в результате исследования данные могут быть оформлены в виде анкет, сводных таблиц и графиков.

2.5. При приеме-передаче отчета, Стороны подписывают акт приема-передачи.
3. Порядок расчетов

3.1. За оказываемые по настоящему договору услуги Заказчик ежемесячно уплачивает Исполнителю вознаграждение, согласно предъявленному к оплате счету.

3.2. Указанное в п. 3.1 вознаграждение, подлежит уплате в течение 5 банковских дней с момента передачи Заказчику информационного отчета и подписания Акта приема- передачи.

3.3. Одновременно с уплатой вознаграждения Заказчик оплачивает Исполнителю все расходы, связанные с оказанием услуг по настоящему договору. Сумма расходов Исполнителя определяется на основании информационного отчета Исполнителя, а также документов, свидетельствующих о произведенных расходах, и производится на основании предъявленного к оплате счета.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

4.2. Договор пролонгируется на один год, если стороны не заявили об обратном, не позднее 30 дней до окончания действия Договора.
5. Прочие условия
5.1. Ответственность Сторон по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5. Юридические адреса Сторон

6. Подписи сторон
ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________

______________________

Приложение №_______

к Договору №________

от __________________ г.
	№ п/п
	Описание товара
	Срок
	Стоимость

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________

______________________

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru